



## VÅRT HEMMELIGE VÅPEN.

Følgende rettleiing er utsendt av Hjemmefrontens ledelse:

Tyskerne truer stadig med sine hemmelige våpen, som de skal sette inn i den siste avgjørende kamp, når nagen er størst. Vi har også et slikt våpen, et våpen som vi kan forsikre er effektivt og som vi ikke vil betenke oss på å bruke når situasjonen krever det.

Bruken av vårt hemmelige våpen kan imidlertid ikke improviseres, den må forberedes i sine og på annen måte.

Det er derfor nødvendig at kvinne som mann gjør seg fortrolig med at det da kreves innsats av hver enkelt. Allerode nå skal det gis en del råd og anvisninger.

1. Signalet til aksjon blir i tilfelle gitt av Hjemmefrontens ledelse.
2. Ordren utsendes gjennom den frie presse og over London radio.
3. Ingen må la seg rive med i aksjoner som ikke er satt i verk av Hjemmefrontens ledelse. Spontane enkeltaksjoner har ingen sjanse til å kunne føres til en heldig slutt, men vil bare bringe nød og ulykke. Vær på vakt overfor nazistiske provokasjoner. I Oslo ble det således for en tid siden gjort et forsøk på å sette i gang generalstreik i provokatorisk hensikt.

Skal aksjonen få den nødvendige slagkraft, må den omfatte alle, både ånds- og kroppsarbeidere, sjefers som underordnede. De få unntak som må gjøres vil det senere bli gjort klart rede for.

Med sikte på de vanskelige forsyningsforhold som kan oppstå, er det også tidligere rådet til å sørge for, såvidt mulig, å ha mat i huset.

Vi vet det er vanskelig, så smått det er med mat fra før, men litt måtte kunne gjøres. Særlig nå familier med spebarn søke å ha litt tørrmelk eller hermetisk melk i huset. De som måtte ha den slags, må vise sin samfunnsånd og overlate dette til familier med spebarn.

I en kritisk situasjon kan tilførselene av vann, gass og elektrisitet bli avstengt. Man bør derfor også på andre måter forberede seg. - Forberedelsene bør gjennomføres uten unødig utsettelse, da en aksjon kan bli påkrevet når som helst.

En aksjon av slikt omfang vil ikke bli brukt uten nødvendighet, men krever våre interesser eller vår ære som folk det, så både kan og vil den bli satt i verk.

Da kreves det av hver nordmann at han følger sin rolle.

Den som svikter vil for alltid bli merket.

## FRA REDAKSJONEN.

For en tid siden meddelte vi i et nummer av vår avis at der var foretatt falske innsamlinger i forbindelse med "F.L." og vi sa ved samme anledning i fra at vår avis ikke trengte økonomisk understøttelse.

Ved enkelte arbeidsplasser, hvor blant annet vår avis utkommer, blir der foretatt innsamlinger til understøttelse av det illegale arbeide. Da man av lett forståelige grunner ikke kan fortelle hver og en om hva disse penger brukes til, har man benyttet seg av å dekke seg under "Innsamling til avisene".

Vår artikkel skaffet derfor vanskeligheter for disse innsamlinger. Vi gjør derfor oppmerksom på at vår advarsel gjaldt kun innsamlinger som nylig er blitt igangsatt og hvor innsamlingen angivelig skulle være til "F.L.", det gjaldt ikke de innsamlinger som er foregått gjennom lengere tid rundt på de forskjellige arbeidsplasser.

Ikke fordi jeg misunner "Rottenikken" hans popularitet - nå skal han jo fanges død eller levende, - nei det er snarere noen av hans egen-skaper jeg er ute etter. For det første hans utrolige evne til å holde seg unna jegerne. Dessuten måtte det jo være artig å ha makt over folk som han tilsynelatende har. - Da skulle vi fått lov i dekjøttet bortover da, - da skulle ikke tyskerne hatt stor glede av oss. Jeg lurar på, - hvis vi hadde hatt noen Rottenikktyper bortover, om ikke tyskerne ville bli stående uten frivillig arbeidskraft. Da tror jeg også de produktene de forlangte skulle bli små og få. - Han var visst flink til å få folk til å holde kjøft også, Rottenikken. Det er kanskje derfor han er på frifot.

Foresten tror jeg ikke noe større på hele historien jeg. Det kunne jo tenkes at jakten var satt i sving for å få ryddet litt opp i distriktet der, - det er jo så meget som foregår på skauen.

Den dagen morgenavisene forteller oss at en "storforbryter" er løst i vårt distrikt, bør vi være forsiktige. De bør vi gjemme bort radioen, og ikke fortelle politiet at "vi så en kar stå som så litt skummel ut - han gikk inn der".

-Patrioten-

Hufvudstadsbladet: "Tyskerne, som ifølge eget utsagn kom til vårt land for å hjelpe og bistå oss i vår kamp for friheten oppbyr nå som en "sentida Jehu" all sin kraft for å brenne og ødelegge hva befolkningen i landets fattigste trak-



opp for å gjøre livet levelig. Kolossale verdier går til spille. Ilden farver natthimlen rød og død og elendighet spres der hvor disse våre gamle våpenbrødre går fram."

#### KONFERANSEN I DUMBARTON OAKS.

Som et resultat av langvarige forhandlinger mellom britiske, amerikanske, russiske og kinesiske utsendinger i Dumbarton Oaks ble det mandag offentliggjort samtidig i London, Washington, Moskva og Chungking et forslag til trygging av den internasjonale fred og rettssikkerhet. Dette nye instrument for sikringen av den internasjonale fred skal bestå av: 1. Sikkerhetsrådet, 2. Folkesambandsrådet, 3. En mellomfolkelig domstol. Sammensetning og oppgaver: Sikkerhetsrådet skal bestå av fire, senere fem, faste medlemmer: U.S.A., Storbritannia, Russland og Kina, senere Frankrike. Dessuten seks andre som velges av rådet for to år av gangen. Hvis tvistsspørsmål ikke blir avgjort ved megling eller ved den mellomfolkelige domstol kan rådet ta skritt til diplomatisk eller økonomisk press eller bruk av makt for å bevare eller gjenopprette sikkerheten. Sikkerhetsrådet har i første rekke ansvaret for å bevare freden. Medlemmene skal stille væpnede styrker til disposisjon og flyavdelinger holdes i beredskap for øyeblikkelig aksjon. - Folkesambandsrådet: Alle forenede nasjoner og senere andre skal være medlemmer. Dette organ skal velge de seks ikke faste medlemmer av sikkerhetsrådet. Det kan anta eller utstøte medlemmer. Det kommer sammen en gang om året, men kan bli sammenkaldt særskilt hvis nødvendig. Hver nasjon har en stemme. Alle viktige forslag må vedtas med 2/3 flertall, saker av mindre viktig natur kan avgjøres ved bare alminnelig flertall. - Den mellomfolkelige domstol: Alle tvistemål framlegges. Alle medlemsstater er representert. - Det skal være et råd for økonomiske saker og et for sosiale saker vil bli satt opp for å framelske respekten for menneskerettighetene. Det skal ha åtte medlemmer som velges av sambandsrådet. - Inntil det kan treffe en avtale om hvordan medlemmene skal stille styrker til disposisjon vil de fire makter i fellesskap gå til aksjon for å bevare freden og sikkerheten. - Det skal også opprettes et sekretariat som ledes av en generalsekretær med vidtgående fullmakter.

#### NYHETENE TIRSDAG.

Vestfronten. De allierte angrepsspisser som støtter fram på hver side av Aachen har forenet seg Ø for byen. Byen er helt omringet og en amerikansk offiser som gikk inn i Aachen overleverte den tyske kommandant et ultimatum om at byen måtte overgi seg innen 10.50 onsdag. Hvis dette ikke skjer vil byen bli lagt fullstendig i grus. Heftige kamper raser i Aachens nordøstlige og sydøstlige utkanter og byen står delvis i flammer. - Mellom Waal og Lek har 2. britiske arme slått tilbake et angrep 19 km V for Arnhem. - Stor interesse knytter seg til de heftige kamper i Schjeldedområdet hvor tyskerne yter despe-

rat motstand for å forhindre de allierte i frigjøre innseilingen til Antwerpens havn. For å lette det voldsomme trykk mot kanadiernes bruk hode på nordsiden av Leopoldkanalen, gikk kanadiske kommandostyrker mandag morgen i land på sørbredden av Schjeldemunningen og angrep tyskerne i ryggen. De har god framgang til tross for usædvanlig voldsom tysk motstand. N for Schjelde-munningen står kanadierne like ved basen av Bevelandshalvøya, og truer med å avskjære de tyske styrker på Walcheren. På vestfrontens sydavsnitt har amerikanske og franske tropper som rykker inn i Belfort-åpningen avansert 3 km. SØ for Nancy har de allierte inntatt Litricourt og besatt 11 andre steder. General Pattons framstøt i retning Saar har god framgang. Churchill og Eden kom til Moskva mandag. Churchill hadde den første samtale med Stalin samme aften. Konferansen varte i tre timer. - En korrespondent skriver: I Moskva er man sikker på at samtalen vil føre til et godt resultat. Tidligere samtaler mellom Stalin og Churchill har vært forløpere for store begivenheter, og begivenheten etter denne vil bli Tysklands nederlag.

Østfronten. Russiske tropper har nådd stranden av den Kuriske bukt, ved Østersjøen, 35 km S for Memel. Mandag ble det meldt at russerne sto 20 km fra Memel. I framstøtet mot Tilsit står troppene 12 km fra Østpreussen. Det tyske forsvaret i Lithauen er brutt fullstendig sammen og tyskerne befinner seg på panikkartet flukt. 50 russiske divisjoner deltar i denne nye offensiv. I Polen har russerne knust nye motangrep ved Narv. - I Ungarn rykker russerne fram på en 160 km bred front og står 80 km fra Budapest. Russerne har avskåret jernbanen mellom Debreczen og Budapest. De har opprettet bruhoder på vestsiden av elva Theiss som er den siste naturlige hindring for Budapest. 8.000 tyskere og ungarere har overgitt seg og nye fanger strømmer stadig inn. Det meldes fra Ankara at det er brutt ut generalstreik over hele Ungarn. Finnland. Finsk radio melder om erobringen av Kemi; 500 tyskere er internert. Den første sne er falt i Lapland, og når det er sne nokk til at man kan gå på ski vil de trenete finske skipatroljer ha en stor fordel. Tyskerne vil ikke få fred hverken natt eller dag. Finsk radio uttaler videre at etter at tyskerne foruten den sdalleggelse de har gjort også har begynt en tihemmet propoganda mot Finland, vil det være lettere for troppene å kjempe mot tyskerne. Balkan. I Hellas har britiske tropper befridd Korinth.

Flyangrep. Bochum og Wilhelmshafen ble mandag angrepet av britiske fly. 2.000 amerikanske fly angrep Koblenz, Mainz og Schweinfurt. Den engelske og amerikanske regjering har sendt en advarsel til den tyske regjering med hensyn til de nye grusomheter som er planlagt i Polen. Man vet at tyskerne har tenkt å henrette de internerte i de to største konsentrasjonsleire i Polen. Alt vil gjøres for å straffe de skyldige.